CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES:  CÍCERO ALVES DA SILVA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“viabilizar o patrolamento da estrada que dá acesso a fazenda borboleta, bem como o
aterramento da cabeceira da ponte existente na mesma”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 08 de março de 2021.

JUSTIFICATIVA

 Apresentamos a solicitação em pauta uma vez, que em virtude das fortes chuvas que tem
assolado o nosso município a estrada que dá acesso à fazenda borboleta, sofreu danos e tem
dificultado a transição de veículos por ela. Da mesma forma a ponte que nela existe, onde suas
cabeceiras foram levadas pelas águas das fortes chuvas. Ressaltamos ser de extrema
importância os reparos solicitados, uma vez que naquela região há plantações de mandioca e
milho que precisam ser escoadas, mas as condições da estrada e da ponte tem colocado em
dificuldade essa escoação.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, reitero protestos de elevada estima e
consideração.

Antonio Coral Costa
Vereador

Cícero Alves da Silva
Vereador